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GiG: skończmy z „dniami
 wewnętrznymi” w PoDGik-ach
G eodezyjna Izba Gospo-

darcza wystosowała list 
do głównego geodety kraju 
Kazimierza Bujakowskiego, 
w którym prosi o interwencję 
w sprawie tzw. dni wewnętrz-
nych nagminnie stosowanych 
w niektórych ośrodkach doku-
mentacji geodezyjnej i karto-
graficznej. Praktyka ta pole-
ga na tym, że ośrodek, choć 
teoretycznie czynny, w okreś-
lonym czasie nie przyjmuje 
interesantów (np. jest to jeden 
wybrany dzień w tygodniu al-
bo określone godziny). 
Zdarzają się i takie przypad-
ki, że ośrodek jest zamknię-
ty przez kilka dni albo na-
wet tygodni. W niektórych 
powiatach jest to rozwiąza-
nie permanentne, a w innych 
– ad hoc. W tym czasie inte-
resanci ośrodków (w szcze-
gólności przedsiębiorcy 
geodezyjni) są pozbawieni 

dostępu do materiałów geo-
dezyjnych zgromadzonych 
w powiatowym zasobie. Nie 
są im wydawane kopie mate-
riałów i nie mogą przeglądać 
oryginałów. Często niemoż-
liwie jest również zgłoszenie 
roboty.

P owołując się na Prawo 
geodezyjne i kartograficz-

ne, rozporządzenia wyko-
nawcze do tego aktu, a także 
ustawę o pracownikach samo-
rządowych, GIG przekonuje, 
że takie praktyki są niezgod-
ne z prawem. Przepisy te nie 
dają bowiem starostom możli-
wości czasowego ogranicza-
nia dostępu do materiałów 
geodezyjnych. Co więcej, 
dni wewnętrzne – zdaniem 
GIG – można uznać za nie-
zgodne z konstytucją. Stoją 
one bowiem w sprzeczności 
z zasadą rzetelności i spraw-

ności działania instytucji pub-
licznych. 
– Administracja geodezyjna, 
która odwołuje się do praktyk 
dni i godzin pracy wewnętrz-
nej, jest dokładnym zaprze-
czeniem sprawnie działającej 
administracji. Poza tym za nie-
rzetelną należy uznać admi-
nistrację, która decydując się 
na wprowadzenie ww. prak-
tyki, nie informuje o tym inte-
resantów z odpowiednim wy-
przedzeniem, narażając ich 
na niedogodności, a niejed-
nokrotnie również na znacz-
ne szkody majątkowe. Zawie-
szenie obsługi interesantów 
przez ośrodek naraża wyko-
nawców, jak również inwesto-
rów, na realne ryzyko niewy-
wiązywania się z kontraktów 
w terminie – podsumowuje 
GIG. Pełna treść listu na Geo-
forum.pl (10 lutego 2014 r.).
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B lisko 150 osób uczestniczyło w trady-
cyjnym spotkaniu opłatkowo-nowo-

rocznym w Muzeum Geodezji i Karto-
grafii w Opatowie (31 stycznia). Wśród 
gości byli przedstawiciele służby geo-
dezyjno-kartograficznej, członkowie or-
ganizacji geodezyjnych oraz wyższych 
uczelni (m.in. rektorzy WAT i Politechni-
ki Świętokrzyskiej, dziekani wydziałów 
geodezyjnych tych uczelni oraz Politech-
niki Warszawskiej i Uniwersytetu Rolni-
czego w Krakowie), a także duchowni 
(biskupa sandomierskiego reprezentował 
ks. Andrzej Rusak, dyrektor Muzeum Ja-
na Długosza w Sandomierzu; obecny był 
również krajowy duszpasterz geodetów 
ks. Jan Majewski). Uczestnicy spotkania 
mieli okazję zwiedzać Muzeum Geodezji 
i Kartografii, które wzbogaciło się ostatnio 
o nowe eksponaty, oglądać okolicznoś-
ciowe wystawy związane z kartogra-
fią Ziemi Opatowskiej oraz ekspozycję 
pn. „Mapy Ptolemeusza”. Promowana by-
ła też książka „Egipskie impresje. Wspo-
mnienia z pracy w Egipcie”, której auto-

rem jest geodeta Jerzy Mielnik, obecnie 
zastępca dyrektora Wydziału Gospodar-
ki Nieruchomościami i Geodezji w Urzę-
dzie Miasta Kielce (więcej o tej publikacji 
na s. 56). 
Ciepła i kolorytu spotkaniu dodały kolędy 
w wykonaniu solistki z Klubu „4H” działa-
jącego przy Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących im. Edwarda Szylki w Ożarowie. 
Kosztowano tradycyjnych potraw oraz 

Na sGGw dyskutowano
o geozagrożeniach
Na Wydziale Budownictwa i Inży-
nierii Środowiska SGGW w Warsza-
wie 5 lutego odbyło się ogólnopol-
skie otwarte seminarium naukowe 
dotyczące zastosowań geodezji 
i technologii geoinformacyjnych 
w zarządzaniu ryzykiem. Spotkanie 
upłynęło pod znakiem trzech pre-
zentacji tematycznych (monitoring 
geodezyjny, kataster nieruchomoś-
ci na terenach osuwiskowych oraz 
zarządzanie ryzykiem w geologii 
inżynierskiej). W trakcie dyskusji 
panelowej poruszono problematy-
kę zarządzania ryzykiem w aspek-
tach geologicznym i geodezyjnym. 
Podczas pięciogodzinnych obrad 
uczestnicy debatowali o definiowa-
niu geozagrożeń oraz sposobach 
ich zapobiegania. Organizatorem 
seminarium była Katedra Inżynierii 
Budowlanej SGGW. Uczestniczy-
li w nim eksperci z zakresu geolo-
gii i geotechniki (Państwowy Instytut 
Geologiczny, Kopalnia Węgla Bru-
natnego „Bełchatów”), przedstawi-
ciele nauki oraz firm dostarczają-
cych technologie geoinformacyjne.

krzysztof karsznia

Jeszcze noworocznie w opatowie

wyrobów cukierniczych, odbywała się też 
degustacja miejscowego wina. Współor-
ganizatorami spotkania w Opatowie byli 
starosta Bogusław Włodarczyk (także je-
go gospodarz) oraz prezes Stowarzysze-
nia „Geocentrum” Mirosław Roszczypała. 
Na przyszły rok zaplanowano uroczystoś-
ci związane z jubileuszem 10-lecia po-
wstania Muzeum Geodezji i Kartografii.

Mirosław roszczypała


